
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00075/2014

Às 11:14 horas do dia 16 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 018552/2012-60, Pregão nº 00075/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 649.128,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL , pelo melhor lance de
R$ 604.389,0000 , com valor negociado a R$ 580.365,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Transcodificação / Recodificação / Áudio / Vídeo / Equipamento Eletrônico 

2 - Transcodificação / Recodificação / Áudio / Vídeo / Equipamento Eletrônico 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Transcodificação / Recodificação / Áudio / Vídeo / Equipamento Eletrônico 
Descrição Complementar: Serviço de Transporte: serviço de tráfego de sinais entre as principais cidades do 
pais, num total estimado de 200 minutos mensais, durante 12 meses consecutivos.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 85.104,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL , pelo melhor lance de
R$ 40.365,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/09/2014 
10:28:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMPRESA 
BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL, 

CNPJ/CPF:33530486000129, Melhor lance : R$ 40.365,0000

Homologado 
16/09/2014 
11:14:16

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Transcodificação / Recodificação / Áudio / Vídeo / Equipamento Eletrônico 
Descrição Complementar: Serviço mensal de enlace bidirecional simultâneo da TV Senado Ao CTV Brasília 
mais próximo.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 564.024,0000 Situação: Homologado 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500082&tipo=t



Adjudicado para: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL , pelo melhor lance de
R$ 564.024,0000 , com valor negociado a R$ 540.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
09/09/2014 
10:28:47

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMPRESA 
BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL, 

CNPJ/CPF:33530486000129, Melhor lance : R$ 564.024,0000, 
Valor Negociado : R$ 540.000,0000. Motivo: valor negociado 

para o item 2.

Homologado 16/09/2014 
11:14:17

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500082&tipo=t


